CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º110/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

 INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades

legais a necessidade de providenciar a aquisição de

carteiras, mesas, bancos e aparelhos de ar condicionado,

cortinas, bebedouros, armários, lousas, entre outros...de

acordo com as necessidades das escolas  Municipais

Professora Cleide Luiza Cabrini Goiz e Professora Maria

Angelina de Mattos Azevedo Novaes  no Distrito de

Esmeralda, ambas receberam melhorias, ampliação e

necessitam ser equipadas para propiciar um ambiente

adequado a aprendizagem.

      JUSTIFICATIVA: A aquisição dos equipamentos se faz

necessário para atender as salas, refeitórios,  que foram

implantados e as escolas possuírem mobiliários bastante deficitário,

velhos e praticamente sem condições de uso, além de ser pouco em

relação ao número de alunos atendidos. Sem falar na necessidade de

já instalar ar condicionado nas salas, levantar a quantidade de

bebedouro para melhor oferecer a agua gelada para os alunos. Buscar

deixar os espaços bem equipados, visto que são amplos. Sendo esta

solicitação de extrema necessidade e urgência aguardamos

providências.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  20 de maio de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora